

Bliv sejler i Kolding Sejlklub Ungdomsafdeling





Hvilke både kan man sejle i?

Ungdomsafdelingen råder over optimistjoller, Zoom8-joller og FEVA-joller, der kan lejes. Du er selvfølgelig også velkommen til at medbringe din egen båd.

Desuden tilbydes træning i andre ungdomsjolletyper, som f.eks. Europe-jolle.

Er du mellem 8-13 år og har lyst at lære at sejle, anbefaler vi at starte med at sejle i optimistjolle.

Mange vælger Zoom8-jollen allerede i 12-13 års alderen og sejler i den til de er 16-17 år. Jollen henvender sig til et bredt spektra af sejlere og kan sejles af sejlere med en vægt fra ca. 40 til 65 kg. Men uanset vægt og alder så vil nye Zoom8-sejlere finde Zoom8 jollen-sjov, hurtigt og meget nem at sejle.

FEVA-jollen sejles af to sejlere og sejles enten af faste besætninger, eller andre jolle-sejlere som adspredelse og inspiration for dem, der gerne vil prøve at sejle en 2-mands jolle.

Desuden tilbyder Ungdomsafdelingen også andre former for sejladsaktiviteter for de lidt ældre ungdomssejlere, der skal videre i deres sejlerkarriere. Program for dette tilpasses de aktuelle behov.

Hvem kan blive medlem?

Vi anbefaler at du er fyldt 8 år inden du begynder at lære at sejle og du skal kunne svømme.

Hvordan forløber en træningsaften?

Der er træning for alle sejlere hver tirsdag og torsdag. Vi mødes kl. 17.15 eller 17.30 og en halv time senere er der skippermøde. Inden da skal du have klargjort din jolle og være omklædt. På skippermødet taler man om vind-og vejrforhold og hvordan der skal sejles. Afhængig af vind og vejr sejles der 1-2 timer. Under træningen følges alle sejlerne af trænere i følgebåde. Efter sejladsen skal jollerne vaskes og bæres på plads. Derefter er der de-briefing og lidt godt at spise i klubhuset. Tjek www.kolding-sejlkub.dk for aktuelle mødetider.

Hvilket udstyr kræver sporten?

Du skal have en godkendt redningsvest, som du i starten kan låne af klubben. Til at begynde med kan du sejle i regntøj og gummistøvler med praktisk varmt tøj under, men på sigt er det en god ide med en vådragt om sommeren, når vandet er lunt og en tørdrag til resten af sæsonen - samt jollestøvler og sejlerhandsker. Optimistjollen eller zoomjollen kan du leje af klubben.

Stævner

Kolding Sejlklubs ungdomsafdeling deltager i forskellige sejlstævner rundt omkring i Danmark. Her har du mulighed for at teste dine færdigheder overfor sejlere fra andre klubber. Men ikke mindst er det også her, hvor man hygger sig med sine sejlervenner.

Forældreopgaver

Sejlads er sjovest med støtte og opbakning fra forældre. Det er en selvfølge i Kolding Sejlklubs ungdomsafdeling, at man som forælder er villig til at hjælpe med klargøring af joller og andre praktiske opgaver før og efter træning. Det tilrådes at være til stede på havnen de første gange, mens barnet er på vandet.

Det koster det

Priseksempler pr. 01.05.2015. Tjek www.koldingsejlkлуб.dk for aktuelle priser.

Medlemskontingent 575 kr.

(1/2 pris ved samtidigt familiemedlemskab af KS)

Leje af begynderjolle 800 kr.





Målsætning

Kolding Sejlklubs ungdomsafdelings målsætning er:

- at give børn og unge mulighed for at dyrke sejlsport på såvel bredde- som eliteniveau.
- at tilstræbe at børn og unge får en varig interesse for sejlsporten
- at stille gode faciliteter til rådighed i form af klubhus, joller og dygtige trænere
- at fremme og bevare et godt kammerat skab samt skabe socialt netværk mellem sejlere, forældre og sejlklub.

Kontakt

Har du lyst til at høre mere er du velkommen til at kontakte os - find os på:
www.koldingsejklub.dk eller
følg os på Facebook/Kolding Sejlklub
Ungdom

